

## Times Higher Education World University Rankings

Ranking najlepszych uniwersytetów na świecie przygotowywany przez brytyjskie czasopismo „Times Higher Education”.

THE World University Rankings analogicznie jak QS World University Rankings ocenia uczelnie przede wszystkim w oparciu o wyniki badań ankietowych wśród kadry akademickiej, ale to twórcy rankingu rekrutują respondentów ankiety bez udziału ocenianych uczelni. W publikowanych na stronie THE World University Rankings jego twórcy podają wyniki punktacji uczelni w poszczególnych grupach kryteriów, a nie w każdym z pojedynczych kryteriów wg. których kształtowany jest wynik ogólny uczelni. Dane wykorzystane do oceny uczelni w danej edycji tego rankingu dotyczą roku akademickiego, który zakończył się dwa lata wcześniej. Np. wyniki rankingu publikowanego w 2020 roku, ale datowanego przez twórców rankingu jako ranking 2021 opierały się na danych statystycznych dotyczących roku akademickiego 2017/2018 lub kalendarzowego 2018. Wyniki uczelni w rankingu prezentowane są z uwzględnieniem następujących grup kryteriów: **Teaching** – waga 30% - aktywność uczelni w zakresie kształcenia oceniana na podstawie następujących kryteriów:

- Reputation survey – badanie ankietowe reputacji uczelni w zakresie kształcenia z wagą 15% w ocenie ogólnej rankingu
- Staff-to-student ratio – liczba studentów przypadająca na nauczycieli akademickich (wg. etatów) z wagą 4,5% w ocenie ogólnej,
- Doctorate to bachelor's ratio – z wagą 2,5% w ocenie ogólnej rankingu – liczba doktorantów przypadająca na studenta studiów licencjackich,
- Doctorates awarded to academic staff ratio – z wagą 6% – liczba nadanych w danym roku doktoratów do liczby kadry akademickiej (etatów osób prowadzących zajęcia dydaktyczne)
- Institutional income – z wagą 2,5% w ocenie ogólnej rankingu – przychód uczelni skalowany przez liczbę nauczycieli akademickich i znormalizowany przez parytet siły nabywczej.

**Research** (volume, income and reputation) – waga 30% – aktywność badawcza uczelni oceniana wg. Następujących kryteriów:

- Research survey – z wagą 18% w ocenie ogólnej rankingu – badanie ankietowe reputacji naukowej przeprowadzone na tej samej grupie respondentów co badanie ankietowe dotyczące działalności w zakresie nauczania. Uwzględnia się łącznie wyniki badań z ostatnich dwóch lat, w konsekwencji czego ocena opiera się o odpowiedzi więcej niż 22 000 respondentów.
- Research income – z wagą 6% w ocenie ogólnej – przychód uczelni na działalność badawczą w danym roku kalendarzowym skalowany przez liczbę kadry akademickiej oraz normalizowany przez parytet siły nabywczej. Ostateczna normalizacja przychodu na badania uwzględnia także profil uczelni, ze względu na znaczne zróżnicowanie wysokości grantów w zależności od dyscyplin, w których są przyznawane.
- Research productivity – z wagą 6% w ocenie ogólnej rankingu – produktywność naukowa mierzona liczbą publikacji afiliowanych do danej uczelni w czasopiśmie indeksowanych w bazie SCOPUS na badacza. Skalowaną przez wielkość uczelni i znormalizowaną dla danej dyscypliny. Od 2020 roku uwzględnia się publikacje

afiliowane do danej uczelni w dziedzinach, w których ta uczelnia nie deklaruje posiadania kadry.

**Citations** (research influence) – z wagą 30%) – średnia liczba cytowań publikacji danej uczelni zindeksowanych w bazie SCOPUS. Do analizy brane są publikacje z pięciu lat poprzedzających rok kalendarzowy po zakończeniu, którego przygotowana jest dana edycja rankingu. Z kolei cytowania tych publikacji uwzględniane są z ostatnich sześciu lat kalendarzowych począwszy od roku, po którym przygotowana jest dana edycja rankingu. W latach 2015-2016 z obliczeń wyłączone były publikacje mające ponad tysiąc współautorów. Obecnie są one uwzględniane przy zastosowaniu procentowego podziału liczby publikacji między autorów i uczelnie stosownie do tego jaki procent ogółu współautorów stanowią osoby afiliujące do danej uczelni, z tym zastrzeżeniem, że każda z uczelni do których dana publikacja była afiliowana otrzyma przynajmniej 5% liczby cytowań.

**International Outlook** – z wagą 7,5%) – perspektywa, międzynarodowa oceniana na podstawie trzech kryteriów:

- Procentu studentów obcokrajowców – z wagą 2,5% w ocenie ogólnej rankingu,
- Procentu obcokrajowców wśród kadry akademickiej danej uczelni – z wagą 2,5% w ocenie ogólnej rankingu,
- Współpracy międzynarodowej – z wagą 2,5% w ocenie ogólnej rankingu – mierzonej procentem publikacji powstałych w ramach współpracy międzynarodowej, tj. posiadających wśród współautorów przynajmniej jedną osobę z zagranicy. Do analizy wykorzystuje się te same publikacje, które są uwzględniane przy obliczaniu liczby cytowań. Ten wskaźnik jest znormalizowany, aby uwzględnić zakres dyscyplin uniwersytetu.

**Industry income** – z wagą 2,5% – przychody uczelni uzyskane na prowadzenie badań naukowych z przemysłu (szerzej z gospodarki) znormalizowane przez parytet siły nabywczej i skalowane przez liczbę kadry akademickiej danej uczelni.